ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

Số:             /UBND-NN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tuy Phước, ngày        tháng       năm 2022

Kính gửi:  Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Bình Định

Căn cứ Quyết định số 74/QĐ-UBND ngày 07/01/2021 của UBND tỉnh Bình Định

về việc phê duyệt hỗ trợ Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ lúa giống tại xã Phước Hiệp,

huyện Tuy Phước,tỉnh Bình Định.

 Trên cơ sở báo cáo số 10/BC-HTX ngày 20/5/2022 của HTXNN Phước Hiệp về

việc báo cáo tình hình thực hiện Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ lúa giống vụ Đông

Xuân 2021- 2022, thu mua lúa giống vụ Đông Xuân 2021- 2022, UBND huyện Tuy

Phước có ý kiến đề xuất như sau:

1. Kết quả thực hiện Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ lúa giống vụ Đông Xuân

2021-2022 tại HTX NN Phước Hiệp:

- Diện tích sản xuất liên kết được UBND tỉnh phê duyệt: 126ha; số hộ tham gia

608 hộ tại 3 thôn (Luật Chánh, Giang Bắc, Xuân Mỹ) xã Phước Hiệp, huyện Tuy Phước.

- Diện tích tham gia liên kết vụ Đông Xuân 2021-2022: 106ha; số hộ tham gia liên

kết: 467 hộ, giảm 20ha/141 hộ.

Nguyên nhân giảm: Do thu hồi diện tích mở đường từ thị xã An Nhơn đi xuống đê

khu đông và đường liên xã Phước Hiệp đi Phước Lộc xuống giáp đường ĐH42.

- Sản lượng hợp đồng tiêu thụ: 530 tấn. Tuy nhiên, do đợt mưa từ ngày 30/3 đến

2/4/2022 gây đổ ngã thiệt hại, không thu được sản phẩm đảm bảo chất lượng làm giống

với diện tích: 71ha/106 ha (có biên bản kiểm tra thiệt hại giữa HTN NN Phước Hiệp và

Công ty Cổ phần Tập đoàn giống cây trồng Việt Nam), diện tích còn lại 35ha lúa giống

không bị đổ ngã, đạt tiêu chuẩn làm giống. Do đó, sản lượng thực tế thu hoạch trên 35 ha

và đã tiêu thụ theo hợp đồng liên kết vụ Đông Xuân 2021 – 2022 là: 151,5tấn, đạt

86,57% sản lượng.

2. Đề xuất nhu cầu kinh phí hỗ trợ trong vụ Đông Xuân 2021 – 2022 cho 106 ha

thực hiện Dự án liên kết sản xuất và tiêu thụ lúa giống HTX NN Phước Hiệp.

- Hỗ trợ 50% giá trị giống gốc cho 106 ha: 106.000.000đồng

- Hỗ trợ 50% giá trị phân bón cho 106 ha: 341.850.000 đồng

- Hỗ trợ 50% giá trị thuốc BVTV cho 106 ha: 148.400.000 đồng

Tổng kinh phí đề nghị hỗ trợ: 596.250.000 đồng.

Bằng chữ: Năm trăm chín mươi sáu triệu, hai trăm năm mươi nghìn đồng.

V/v đề xuất nhu cầu hỗ trợ kinh phí thực

hiện Dự án liên kết sản xuất lúa giống tại

HTX NN Phước Hiệp, huyện Tuy Phước

vụ Đông Xuân 2021 - 2022

2

Trên đây là ý kiến đề xuất của UBND huyện Tuy Phước, kính đề nghị Sở Nông

nghiệp và PTNT Bình Định xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- Phòng TC-KH;

- Phòng NN&PTNT;

CVP, PCVP – 2;

- Lưu: VT, K1.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

                         Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-01T15:46:39+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Trần Thị Nhã Khanh<khanhhnttn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2022-06-01T15:58:48+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-06-01T16:20:22+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T09:17:03+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T09:17:10+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T09:17:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-02T09:17:30+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!